
Talsu novadā pieejamais atbalsts un pakalpojumi 

personām ar atkarību problēmām 
 

Sociālā dienesta pieejamie pakalpojumi  

 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, tālrunis 63221889, e-pasts socialais.dienests@talsi.lv 

 

Sociālā darbinieka ģimenēm ar 

bērniem konsultācijas/atbalsts 

Palīdz/atbalsta personas, ģimenes, personu grupas un sabiedrību 

kopumā, veicina vai atjauno klientu spēju sociāli funkcionēt, kā arī radīt 

šai funkcionēšanai labvēlīgus apstākļus 

Sociālā darbinieka ar 

pilngadīgām personām 

konsultācijas/atbalsts 

Palīdz/atbalsta personas, ģimenes, personu grupas un sabiedrību 

kopumā, veicina vai atjauno klientu spēju sociāli funkcionēt, kā arī radīt 

šai funkcionēšanai labvēlīgus apstākļus 

Sociālā darbinieka ar jauniešiem 

konsultācijas/atbalsts 

Sociālais darbinieks  identificē klienta sociālās problēmas, izvērtē 

klienta prasmes, stiprās, vājās puses, palīdz atrast pieejamos resursus, lai 

risinātu problēmas 

Psihosociālā konsultēšana Palīdz problēmas risināt mērķtiecīgi, tiek virzīts uz klienta resursu 

attīstību, kur izmaiņu procesu virzītājs ir klients 

Psihologa konsultācijas Psihologs grūtību risināšanas procesā palīdz cilvēkam atklāt un izmantot 

paša iekšējos resursus, sniedz atbalstu un veic psiholoģisko izpēti 

Atbalsta grupa atkarīgām 

personām (patreiz tikai 

pieaugušajiem) 

Atbalsta grupas nodrošina personām iespēju mazināt sociālo izolētību, 

grupā risināt esošās problēmas, saņemt atbalstu problēmu risināšanai, lai 

uzlabotu savu dzīves kvalitāti 

Atbalsta grupas jauniešiem Atbalsta grupas nodrošina jauniešiem iespēju mazināt sociālo izolētību, 

grupā risināt esošās problēmas, saņemt atbalstu problēmu risināšanai, lai 

uzlabotu savu dzīves kvalitāti 

Ģimenes asistenta pakalpojums Pakalpojuma ietvaros tiek veicināta sociālo prasmju apguve, pilnveide 

un apgūto prasmju nostiprināšana, nodrošinot klientam individuālu 

konsultatīvu, praktisku, izglītojošu, asistējošu un emocionālu atbalstu 

dzīvesvietā un sociālajā vidē 

Rehabilitētāja pakalpojums Sociālais rehabilitētājs plāno, vada un organizē klientu sociālās 

aktivizēšanas darbu; veicina klientu sociālā statusa atgūšanu un 

iekļaušanos sabiedrībā; īsteno sociālās rehabilitācijas pakalpojumu; 

veicina klientu līdzdarbību sociālās rehabilitācijas plāna sastādīšanā un 

īstenošanā; savas kompetences ietvaros veicina klientu sociālo prasmju, 

spēju un iemaņu apguvi, pilnveidi un uzturēšanu; savas kompetences 

ietvaros piedalās sociālās rehabilitācijas pakalpojuma rezultātu 

novērtēšanā un izstrādā priekšlikumus to pilnveidei; ievēro 

profesionālās ētikas normas, uztur un pilnveido profesionālo 

kompetenci 

Atkarību profilakses speciālists Individuālās konsultācijas par atkarību problēmām, cēloņiem un  

ārstēšanu 

Patversme Nodrošina īslaicīgu diennakts uzturēšanos pilngadīgām personām bez 

noteiktas dzīvesvietas vai krīzes situācijā nonākušām mājsaimniecībām 

Ambulatorā ārstēšana 

 

Valdas Strēlnieces ārsta prakse 

psihiatrijā un narkoloģijā -  

Stendes iela 1, Talsi, Talsu 

pilsēta, Talsu novads, LV-3201,  

tālrunis 20 425 272 

Psihiatrs uzstāda diagnozes un ārstē cilvēkus - pacientus, kuriem ir 

psihiskas saslimšanas, nozīmējot medikamentozu ārstēšanu 

https://www.google.com/search?q=PSIHIATRS+VALSDA+STR%C4%92LNIECE&oq=PSIHIATRS+VALSDA+STR%C4%92LNIECE&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUyBggAEEUYOTIHCAEQABiiBDIHCAIQABiiBNIBCTcwNThqMGoxNagCALACAA&sourceid=chrome&ie=UTF-8


27 ģimenes ārstu prakses Ģimenes ārsta iesaiste pacientu ar atkarību izraisošo vielu lietošanas 

traucējumiem identificēšanā, konsultāciju un palīdzības sniegšana 

Cita veida atbalsts, palīdzība 

 

Baznīcas atbalsts Sniedz atbalstu, iedrošinājumu saistībā ar reliģiskiem aspektiem 

Psihologa konsultācijas (trīs 

psihologi) 

Palīdz izprast grūtības, to rašanās iemeslus, palīdz meklēt jaunus 

risinājumus, saprast dzīves mērķus un vajadzības. Sniedz psiholoģisku 

atbalstu un veic psiholoģisko izpēti 

HIV profilakses punkts Zemā 

sliekšņa pakalpojumi (atkarību 

konsultāciju punkts) – 

“Zvirgzdu pansija”, Zvirgzdos, 

Laidzes pagasts, Talsu novads, 

LV – 3201, tālrunis 20228756 

Bez maksas var veikt  HIV, sifilisa, hepatītu B un C eksprestestus 

anonīmi un konfidenciāli, kā arī  saņemt speciālista sniegtu pirms un 

pēc testa konsultāciju, informāciju par veselības, profilakses un 

ārstēšanas jautājumiem 

Anonīmo alkoholiķu 

sadraudzība. Pašpalīdzības 

organizācija atkarīgām 

personām (AA grupa) katru 

trešdienu no plkst.19.00 – 21.00. 

Atvērtas un slēgtas grupas. 

Kalna ielā 4, Talsi, Talsu 

novads,  

tālrunis 26328191 

Atveseļošanas programma, anonīma grupa, kurā dalās savā pieredzē, 

spēkā un cerībās, lai atrisinātu savu kopējo problēmu un palīdzētu 

citiem atveseļoties no alkoholisma 

Valsts probācija dienests – Raiņa 

iela 12a, Talsi, Talsu novads, LV 

– 3201,  

tālrunis 63237748 

Veic uzraudzību; nodrošina programmu izstrādi un licencētu 

programmu īstenošanu; organizē audzinoša rakstura piespiedu līdzekļa 

- sabiedriskais darbs - izpildi; sniedz izvērtēšanas ziņojumu par 

probācijas klientu. 

Programmas mērķis ir veicināt probācijas klienta integrāciju 

sabiedrībā, kā arī veicināt klienta spēju apzināties savas domāšanas, 

attieksmes un uzvedības ietekmi attiecībā uz atkārtotu pārkāpumu 

veikšanas risku. 

Talsu novada pašvaldības 

policija – Lielā iela 27, Talsi, 

Talsu novads, LV- 3201, tālrunis 

26132701 

Aizsargāt personu dzīvību, veselību, tiesības un brīvības, īpašumu, 

sabiedrības un valsts intereses no noziedzīgiem un citiem 

prettiesiskiem apdraudējumiem 

 


